ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH5 Hà Tĩnh, ngày       tháng       năm 2025

V/v tham mưu phương án bố trí, sắp xếp

trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị

cấp tỉnh khi thực hiện sắp xếp, kiện toàn

tổ chức bộ máy

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Công an tỉnh, Cục Quản lý thị trường tỉnh;

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Giao thông

vận tải, Khoa học và Công nghệ, Thông tin và Truyền

thông, Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội, Y

tế, Giáo dục và Đào tạo, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương;

- Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh.

Để đảm bảo điều kiện về trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh

khi thực hiện sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy theo kết luận, chỉ đạo của Ban

Chấp hành Trung ương Đảng, Ban Chỉ đạo Trung ương về tổng kết việc thực hiện

Nghị quyết số 18-NQ/TW của Trung ương, Chính phủ, Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Ban Chỉ đạo Tỉnh, Nghị quyết của HĐND tỉnh về việc thành lập các cơ quan

chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Hồng Lĩnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan nêu trên và các cơ

quan, đơn vị liên quan khẩn trương rà soát, báo cáo cụ thể hiện trạng quản lý, sử

dụng trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị (bao gồm các đơn vị thuộc phạm vi

quản lý), xây dựng phương án bố trí, sắp xếp sau khi thực hiện sắp xếp, kiện toàn

tổ chức bộ máy (tại thời điểm sau sắp xếp, kiện toàn và trong thời gian tiếp theo)

đảm bảo tính tổng thể, tiết kiệm, hiệu quả, thuận lợi cho hoạt động của các cơ

quan, đơn vị cũng như giải quyết công việc với tổ chức, cá nhân có liên quan,

không để xảy ra thất thoát, lãng phí khi thực hiện; báo cáo đề xuất UBND tỉnh

trước ngày 24/02/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, NC2, TH5.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Viết Hải

		2025-02-19T15:04:08+0700

		2025-02-19T15:40:32+0700

		2025-02-19T15:40:33+0700

		2025-02-19T15:40:34+0700